

خبرنامه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی

ICC Iran NewsLetter

سال ۱۴۰۲

ICC Iran News Letter
2023



ضمن ارسال اولین نسخه خبرنامه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC Iran) همانگونه که اعضای محترم استحضار دارند، اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) با یک قرن سابقه به عنوان بزرگترین سازمان بین المللی بخش خصوصی محسوب می شود که مقر آن در پاریس و حدود ۱۱۰ کشور جهان با بیش از ۵۰ میلیون شرکت، بانک، بیمه و بخش های حقوقی و تجاری، اعضای آن را تشکیل می دهند. اتاق بازرگانی بین المللی با حمایت و تسهیل تجارت و مناسبات اقتصادی بخش خصوصی کشورهای عضو از طریق: ۱. تدوین مقررات مربوطه ۲. آموزش ۳. داوری و حل و فصل اختلافات تجاری و مالی، فعالیت و رسیدگی، بررسی و تصمیم گیری در موارد سه گانه فوق را از طریق ۱۲ کمیسیون انجام می دهد. تصمیمات کمیسیون های یادشده، منجر به تدوین مقررات جدید و روش های حاکم بر مناسبت های تجاری و بانکی و نظایر آن در سطح جهان می گردد. نکته مهم آنست که عضویت در ICC زمینه بهره برداری از حضور در یک شبکه بزرگ جهانی بخش خصوصی را برای اعضا فراهم می آورد.

کمیته ملی کشورمان (کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی - ICC IRAN) طی بیش از پنج دهه فعالیت خود، به عنوان نماینده و متولی امور ICC، با صدها عضو شامل بانکها، بیمه ها، شرکت های معتبر تجاری و غیره که همگی به عضویت اتاق بازرگانی بین المللی درآمده اند با تشکیل کمیسیون های متعدد و متناظر با ICC پاریس و در چارچوب مقررات و برنامه های آن، فعالیت می نماید.

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی همواره سعی در ایفای نقشی فعال در میان کمیته های ملی ICC داشته و خوشبختانه این کمیته توانسته طی سنوات اخیر، در زمره کمیته های ملی فعال ICC قرار گیرد. در همین ارتباط، ICC پاریس پس از بررسی عملکرد کمیته های ملی کشورهای عضو، ضمن تقدیر از تلاش های صورت گرفته توسط کمیته ملی ایران (ICC Iran) و به منظور قدردانی از همکاری ها در سطح ملی و بین المللی ۹۰ درصد حق عضویت سال ۲۰۲۰ میلادی کمیته ایرانی را کاهش داده است.

به طور حتم، اعمال تحریم های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی ایران، این کمیته را نیز از گزند وقایع و اتفاقات تحمیلی مصون نگذاشته است. با این حال همچنان، مشی این کمیته در راستای خدمت رسانی به جامعه کسب و کار، ثابت و ماناست و می کوشد با وجود تمامی کاستی ها، با تمام قوا به رسالت خود جامعه عمل ببوشاند.

کمیته ایرانی در جدیدترین اقدام خود در نظر دارد تا از طریق این ماهنامه خبری، اعضای محترم کمیته ایرانی و سایر ذینفعان را در جریان آخرین رویدادها و اخبار مرتبط با حوزه ICC و موضوعات مرتبط با آن قرار دهد. امیدوارم با پیشنهادات موثر و سازنده خود این ماهنامه را در مسیر پیشرو یاری فرمایید.

با احترام
محمد خزاعی
دبیر کل

مجمع عمومی عادی سالانه

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی

مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی با هدف بررسی و تصویب گزارش عملکرد مالی سال ۱۴۰۰ و نیز تجدید انتخابات یک سوم اعضای شورای کمیته ایرانی که دوره سه ساله عضویت آنها به پایان رسیده بود و همچنین انتخاب بازرس قانونی، ۲۲ اسفند ماه ۱۴۰۱ در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار شد. در این جلسه، گزارش عملکرد و گزارش مالی به تایید

اعضای حاضر در جلسه رسید و مورد تصویب قرار گرفت و به ترتیب کنفدراسیون صادرات ایران، سندیکای بیمه گران ایران و اتاق بازرگانی اهواز از میان اعضای سازمانی و بانک صنعت و معدن، آقای مهندس سید حسین سلیمی، بانک کشاورزی، بیمه دانا، و بانک پارسیان از میان اعضای انفرادی به عنوان یک سوم اعضای شورای کمیته ایرانی ICC برای یک دوره سه ساله انتخاب شدند. جناب آقای دکتر حسین وکیلی به عنوان بازرس قانونی تجدید انتخاب شد.

انتخابات هیأت رئیسه کمیته ایرانی

اتاق بازرگانی بین المللی (ICC Iran)

انتخابات هیأت رئیسه کمیته ایرانی اول خرداد ۱۴۰۲ با حضور ۲۱ عضو شورای کمیته ایرانی حاضر از ۲۴ عضو، برگزار گردید.

۷ عضو منتخب از بین ۱۵ داوطلب به ترتیب آرائی مکتسبه به شرح زیر اعلام گردید:

- * اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- * کنفدراسیون صادرات ایران
- * مهندس سید حسین سلیمی
- * بانک پاسارگاد
- * سندیکای بیمه گران ایران
- * اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
- * بانک پارسیان



اولین جلسه حضوری نمایندگان رابط اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور

به میزبانی کمیته ایرانی ICC

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، اولین جلسه حضوری نمایندگان رابط اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور را در سال ۱۴۰۲ به ریاست دبیرکل کمیته ایرانی ICC و با حضور نمایندگان رابط معرفی شده از سوی اتاق‌های بازرگانی استان‌ها و معاون استان‌ها و تشکل‌ها، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در تاریخ ۹ خرداد ۱۴۰۲ برگزار نمود.

نشست مذکور، به منظور مشارکت و همکاری بیشتر اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور با یکدیگر و افزایش تعاملات با کمیته ایرانی ICC و همچنین بحث و بررسی موضوعات مهم، فراگیر و قابل استفاده برای تمامی اتاق‌های بازرگانی، در سطح بین‌المللی تشکیل گردید.



تفاهمنامه همکاری کمیته ایرانی ICC

و انجمن علمی بازاریابی ایران

در تاریخ ۲۴ جولای ۲۰۲۳ تفاهمنامه همکاری فی مابین انجمن علمی بازاریابی ایران و کمیته ایرانی ICC به امضای محمد خزاعی-دبیر کل کمیته ایرانی و حسین وظیفه‌دوست - رئیس انجمن علمی بازاریابی ایران رسید.

این تفاهمنامه به منظور هم‌افزایی ظرفیت طرفین در ارتقای سطح دانش و توانمندی جامعه کسب و کار در حوزه بازاریابی و تبلیغات تدوین گردیده است.

تبادل دانش و برقراری ارتباطات علمی و اشتراک‌گذاری تجارب و اسناد علمی و نیز برپایی همایش و کارگاه‌های علمی آموزشی مشترک ملی و بین‌المللی و نیز همکاری در حوزه تحقیقات بازاریابی و خدمات مشاوره‌ای از جمله اهداف این تفاهمنامه می‌باشد.



اخبار بین الملل



نشست دبیر کل کمیته ایرانی با دبیر کل ICC

پیرامون تقویت روابط با UNDP

محمد خزاعی - دبیر کل کمیته ایرانی طی نشست مجازی با جان دنتون - دبیر کل ICC در تاریخ ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۲، درباره پیشنهادات و موضوعات مرتبط با نحوه تقویت روابط اتاق بازرگانی بین المللی با برنامه توسعه ملل متحد (UNDP) به بحث و گفتگو پرداخت.

طی نشست مزبور، دبیر کل کمیته ایرانی که در سال های ۲۰۰۹ الی ۲۰۱۰

ریاست هیات رییس UNDP را در سازمان ملل متحد برعهده داشت، با توجه به وجود نقاط مشترک در اهداف هر دو نهاد فوق الذکر و جهت مشارکت هرچه بیشتر و همکاری های فی مابین پیرامون موضوعاتی به شرح ذیل صحبت نمودند:

- اجرای پروژه های پایلوت توسط کمیته های ملی ICC و دفاتر کشوری UNDP
- تقویت و ظرفیت سازی کسب و کارهای کوچک و متوسط (SMEs)
- محیط زیست، انرژی و پایداری

سیزدهمین دوره کنگره

اتاق های بازرگانی جهان

سیزدهمین دوره کنگره اتاق های بازرگانی جهان با گرد هم آوری فعالان اقتصادی، رهبران کسب و کار و سیاست گذاران از



سرتاسر جهان در راستای توسعه و تسریع تغییرات از طریق مذاکرات و همکاری به میزبانی ژنو در تاریخ ۲۱ الی ۲۳ ژوئن ۲۰۲۳ مطابق با ۳۱ خرداد الی ۲ تیر ۱۴۰۲، برگزار شد.

رویداد مزبور که با حضور بیش از ۸۰ سخنران و ۴۰ جلسه به بررسی و مرتفع نمودن چالش های حوزه فعالیت های جوامع کسب و کار و اتاق ها می پرداخت تنها به صورت حضوری برگزار گردید.

طی رویداد فوق الذکر، افراد برجسته ای از جمله: دبیر کل سازمان ملل متحد (UN)، ریاست و دبیر کل اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)، رییس بانک جهانی (WB)، رییس سازمان تجارت جهانی (WTO)، مدیر کل دفتر سازمان ملل متحد در ژنو (UNOG)، دبیر کل کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (UNCTAD)، رییس مجمع جهانی اقتصاد (WEF)، رییس فدراسیون و دبیر کل دیوان داوری اتاق بازرگانی بین المللی (ICC International Court of Arbitration)، رییس فدراسیون اتاق های بازرگانی جهان (WCF)، به ایراد سخنرانی پرداختند. لازم به ذکر است، طی کنگره فوق الذکر، نشست شورای جهانی اتاق بازرگانی بین المللی، روسای کمیته های ملی، ملاقات اعضای فدراسیون اتاق های بازرگانی جهان، هشتمین نشست گروه مشورتی منطقه خاومیان و شمال آفریقا ICC نیز برگزار گردید.

گفتنی است دبیر کل کمیته ایرانی و نیز هیأت هایی از اتاق بازرگانی تهران و بانک پاسارگاد در رویداد مزبور شرکت نمودند.

نشست مرکز جهانی غذا - کشاورزی ICC

در حاشیه سیزدهمین کنگره اتاق‌های بازرگانی جهان

نشست مرکز غذا-کشاورزی ICC به ریاست ارکوله د‌ویتو، مسئول مرکز غذا و کشاورزی در ICC ایتالیا و سباستین فراری و با حضور ۱۲ کمیته ملی در تاریخ ۲۳ ژوئن در حاشیه سیزدهمین کنگره اتاق‌های بازرگانی جهان به میزبانی ژنو برگزار گردید.

در نشست مزبور، ۱۲ کمیته ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی: ایران، ایتالیا، آرژانتین، آلبانی، ارمنستان، قبرس، جمهوری دومینیکن، اکوادور، غنا، کنیا، اسپانیا و سوریه شرکت نمودند.

همچنین ۳ کمیته ملی برزیل، کلمبیا و تایلند نیز علاقه‌مندی خود را جهت مشارکت در طرح و ابتکار هاب غذا-کشاورزی اعلام نمودند.

طی نشست فوق‌الذکر موارد ذیل مطرح گردید:

- ارائه توضیحات درباره پروژه مرکز غذا - کشاورزی، اهداف، اهمیت ارائه خدمات ویژه ICC برای بخش غذا-کشاورزی
- مرکز غذا - کشاورزی به عنوان یک اقدام جدید در راستای تسهیل حفظ و نگهداری اعضا و شرکای اتاق بازرگانی بین‌المللی مطرح می‌گردد، به ویژه با توجه به این موضوع که بسیاری از کمیته‌های ملی تجربه از دست دادن اعضای خود را طی همه‌گیری کووید ۱۹ داشته‌اند.
- مرکز غذا - کشاورزی با بهبود ظرفیت کمیته‌های ملی به گسترش خدمات آنها به شرکا و اعضا کمک می‌نماید.
- کمیته‌های ملی شرکت‌کننده در نشست، علاقه‌مندی خود را به شرکت در رویدادها / نشست‌های منطقه‌ای و جهانی با حضور فائو و دیگر سازمان‌های بین‌المللی ابراز نمودند.

حضور دبیرکل کمیته ایرانی ICC

در هشتمین نشست گروه مشورتی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا ICC به میزبانی ژنو

طی نشست فوق‌الذکر پیرامون موارد و موضوعاتی به شرح ذیل بحث و گفتگو گردید:

- فعالیت‌ها و اقدامات اخیر صورت گرفته شده توسط کمیته‌های ملی و طرح‌های آتی آنها برای سال ۲۰۲۳
- پلتفرم و بستر ارتباطی کمیته‌های ملی
- تقویم جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
- موارد به روز رسانی شده درباره کمیته‌های ملی جدید در منطقه آسیای میانه و طرح‌های آنها برای مشارکت در روند کاری ICC
- ارائه بهترین متد عملکرد برای همکاری میان کمیته‌های ملی در منطقه، موارد به روز رسانی شده درباره مراکز کار آفرینی



کارگاه تعاملی توسط ICC و WIPO



مرکز کارآفرینی اتاق بازرگانی بین المللی با مشارکت سازمان جهانی مالکیت فکری در راستای کمک به کارآفرینان و بنگاه های خرد و متوسط (SMEs) کارگاهی را برای کمیته های ملی و اتاق های بازرگانی در تاریخ ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ به وقت تهران به صورت مجازی برگزار نمود.

هدف از برگزاری کارگاه مزبور، کسب دانش درباره چگونگی کمک به کارآفرینان و بنگاه های خرد و متوسط برای مدیریت دارایی های مرتبط با نوآوری و مالکیت های فکری آنها در زمان ایجاد کسب و کار و توسعه آن به سمت بازارهای نوین اعلام شد. عناوین کارگاه مذکور:

- آموزش درباره چگونگی هدایت اعضا به سمت منابع صحیح مرتبط با نوآوری و مالکیت فکری
- اطلاعات پیرامون چگونگی افزایش مشارکت با سازمان جهانی مالکیت فکری و مرکز کارآفرینی اتاق بازرگانی بین المللی
- درک مضاعف درباره نحوه گنجاندن نوآوری و مالکیت فکری در استراتژی های کسب و کار

کنفرانس حل اختلافات توسط ICC-CEDR-WIPO

به میزبانی ابوظبی



اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) همراه با مرکز حل و فصل اختلافات (CEDR) و سازمان جهانی مالکیت فکری (WIPO) کنفرانس میانجیگری را به میزبانی ابوظبی در تاریخ ۱۰ خرداد ۱۴۰۲ برگزار نمود.

طی کنفرانس مزبور نمایندگان نهادهای فوق الذکر به بررسی رویه و چارچوب میانجیگری پرداختند و اطلاعات کاربردی را با حضار به اشتراک گذاشتند. تعامل میان میانجیگری و دیگر ابزار حل و فصل اختلافات مورد بحث و گفتگو قرار گرفت و نتایج گزارش کمیسیون اتاق بازرگانی بین المللی پیرامون استفاده ادغامی از داوری و روش های جایگزین حل و فصل اختلافات مطرح و مورد بررسی گردید.

همچنین پیرامون پیشرفت و توسعه رویه میانجیگری در امارات و منطقه و روند افزایش علاقه مندی به میانجیگری و چگونگی تاثیر آن در حل و فصل اختلافات در بخش های ویژه و دارای اهمیت برای امارات و منطقه از جمله ابر زیرساخت ها، انرژی و مالکیت فکری بحث و گفتگو شد.

نشست سه جانبه کمیته های ملی ایران، ایتالیا و آرژانتین

پیرامون مرکز جهانی غذا - کشاورزی



نشست سه جانبه کمیته های ملی ایران، ایتالیا و آرژانتین با حضور محمد خزاعی- دبیر کل کمیته ایرانی، ارکوله دویتو- مسئول حوزه غذا-کشاورزی ICC از کمیته ایتالیایی اتاق بازرگانی بین المللی و سباستین فراری- هماهنگ کننده امور کمیته ملی آرژانتین به صورت مجازی برگزار گردید و موارد ذیل مطرح و پیرامون آن بحث و تبادل نظر شد:

- چرایی اهمیت مرکز غذا-کشاورزی در سطح جهانی برای اتاق بازرگانی بین المللی؟
- افزایش خدمات ICC و راه حل های کسب و کار
- گشایش فرصت ها برای جذب اعضای جدید
- در بسیاری از کشورها و مناطق، تجارت بین المللی در بعد وسیعی با کسب و کار کشاورزی مرتبط می باشد.
- امکان استفاده مقتضی از استانداردها و ابزار اتاق بازرگانی بین المللی برای حوزه کشاورزی (برگزاری رویدادهای مرتبط با اینکوترمز- داوری)
- ابراز صدای کسب در سازمان های بین المللی مرتبط با غذا -کشاورزی
- شرکت در برنامه های افزایش سرمایه
- هدایت چالش هایی (از جمله امنیت غذا، تغییرات اقلیمی، پایداری، فن آوری های نوین، میزان کل انتشار گاز گلخانه ای ایجاد شده) که جهان در آینده با آنها مواجه خواهد شد.
- ارتباط با شرکای اصلی و ارتباط با: فائو (FAO)، برنامه جهانی غذا (WFP) و در آینده در صورت امضای تفاهم نامه با ایفاد (IFAD)

رویداد جهانی ارائه گزارش کمیسیون کارگروه ICC پیرامون داوری و

روش های جایگزین حل و فصل اختلافات



دیوان بین المللی داوری ICC رویدادی را جهت ارائه گزارش کمیسیون کارگروه ICC پیرامون داوری و روش های جایگزین حل و فصل اختلافات درباره مدیریت کارآمد تعارض و تسهیل حصول توافق از طریق داوری، برگزار نمود.

وظیفه کارگروه اتاق بازرگانی بین المللی مرتبط با حوزه داوری و روش های جایگزین حل و فصل اختلافات، ارائه رهنمودی به جوامع کسب و کار از جمله بنگاه های کوچک و متوسط و نهادهای دولتی می باشد تا مناسب ترین ابزار پیشگیری و حل و فصل موثر اختلافات را از مجموعه خدمات حل و فصل اختلافات ICC، انتخاب نمایند.

رویداد فوق الذکر در تاریخ ۱۲ تیر ۱۴۰۲ به صورت مجازی برگزار شد.



انتصاب سرکار خانم فریده تذهیبی به عنوان

مشاور فنی کمیسیون بانکی ICC

پیرو معرفی سرکار خانم تذهیبی توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی، گروه راهبری کمیسیون بانکی ICC، ایشان را به عنوان مشاور فنی این کمیسیون به مدت سه سال منصوب نمود. در همین ارتباط لین ان جی و توماس کوبیاک به ترتیب رئیس کمیسیون بانکی و مدیر سیاستگذاری کمیسیون بانکی ICC و

محمد خزاعی - دبیر کل کمیته ایرانی مراتب تبریک خود را به سرکار خانم تذهیبی اعلام نمودند.

شایان ذکر است، در حال حاضر خانم تذهیبی عنوان دبیری کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی را بر عهده دارند و مدت سه ساله انتصاب ایشان به عنوان مشاور فنی کمیسیون بانکی ICC، از ابتدای ماه اوت ۲۰۲۳ آغاز خواهد شد.

هنگ کنگ میزبان اولین کنفرانس کمیسیون کمر بند و جاده ICC



اولین کنفرانس کمیسیون کمر بند و جاده اتاق بازرگانی بین المللی ICC به میزبانی هنگ کنگ با عنوان «ده سال کمر بند و جاده - تجارب قابل توجه و پیشگیری از ریسک قانونی» و با تمرکز بر موضوعات کاربردی مرتبط با طرح و ابتکار کمر بند و جاده در تاریخ ۲۶ ژوئن ۲۰۲۳ مطابق با ۵ تیر ۱۴۰۲ برگزار گردید.

رویداد فوق الذکر شامل موارد ذیل می گردد:

- دیدگاه دآوری پیرامون خصیصه های اختلافات در طرح کمر بند و جاده
- تجارب مدیریت ریسک از ذینفعان مختلف در طرح کمر بند و جاده
- توصیه داوران بین المللی پیرامون مدیریت ریسک کسب و کار
- توصیه برای توسعه و گسترش کسب و کار تحت ابتکار کمر بند و جاده

انتشار گزارش سالیانه ۲۰۲۲ اتحادیه جهانی تسهیل تجارت

اتحادیه جهانی تسهیل تجارت، گزارش ۲۰۲۲ خود را با موضوع تأثیر اتحادیه از طریق ۱۰ پروژه در قاره های آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین را منتشر نمود.

در گزارش مزبور با ذکر مثال به راه هایی اشاره گردید که از طریق آنها رویه تسهیل تجارت می تواند به بررسی چالش های جهانی و پروژه های دربردارنده موضوعاتی منجمله تقویت امنیت غذایی، تسریع واردات کالاهای پزشکی و واکسن برای جمعیت آسیب پذیر، پایداری نمودن زنجیره های تامین، فراگیر نمودن تجارت از طریق تسهیل دسترسی کسب و کارهای کوچک تر و بانوان به بازارهای موجود بپردازد. در گزارش مزبور به این نکته اشاره شده است که رویه دیجیتالی شدن به عنوان زیربنای اکثر اصلاحات محسوب می گردد.



اخبار کمیسیون ها

ششمین نشست کمیسیون محیط زیست و انرژی ICCIran



کمیسیون محیط زیست و انرژی کمیته ایرانی ICC به ریاست آقای دکتر ناصر مقدسی دبیر کمیسیون و با حضور جمعی از اعضاء این کمیسیون در تاریخ ۲۵ مرداد ۱۴۰۲ به صورت ترکیبی حضوری برای اعضاء و مجازی برای نمایندگان اتاق های بازرگانی استان ها تشکیل جلسه داد.

در این نشست دو ساعته که در محل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی برگزار گردید، موضوعات ذیل به عنوان دستور کار مورد بحث و گفتگو و اظهارنظر حاضرین در جلسه قرار گرفت:

- ارائه سخنرانی آقای دکتر شهریار عامری مشاور حوزه انرژی و استاد دانشگاه در خصوص شرکت های خدمات انرژی "ESCO، کسب و کار جهانی بهینه سازی انرژی"
- ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده توسط کارگروه COP28 ذیل کمیسیون محیط زیست و انرژی ICC Iran در خصوص تسهیلگری حضور بخش خصوصی کشور در بیست و هشتمین کنفرانس اعضاء در امارات ۲۰۲۳

پنجمین نشست کمیسیون

مقررات و رویه های بازرگانی ICCIran



کمیسیون مقررات و رویه های بازرگانی کمیته ایرانی ICC به ریاست خانم دکتر فاطمه مقیمی دبیر کمیسیون و با حضور جمعی از اعضاء این کمیسیون در روز شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۲ به صورت حضوری تشکیل جلسه داد.

در این نشست دو ساعته که در محل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی برگزار گردید، موضوعات ذیل به عنوان دستور کار مورد بحث و گفتگو و اظهارنظر حاضرین در جلسه قرار گرفت:

- ارائه برنامه کاری کارگروه های سه گانه کمیسیون توسط دبیران منتخب
- تبادل نظر اعضاء در خصوص نحوه چگونگی مشارکت در کارگروه جدید کمیسیون CLP متناظر در پاریس با عنوان ICC Model Contract on Commissioning and Maintenance Services
- بحث و بررسی در خصوص ابزارهای جدید احتمالی کمیسیون CLP به منظور کمک به SME's و مشارکت با کمیسیون متناظر در پاریس از طریق شناسایی مشکلات و چالش های SME's در کشور

پنجمین نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری ICCIran



کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC به ریاست آقای افشار دبیر کمیسیون و با حضور جمعی از اعضای این کمیسیون در بعدازظهر روز دوشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۲ به صورت حضوری تشکیل جلسه داد.

در این نشست دو ساعته که در محل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی برگزار گردید، موضوعات ذیل به عنوان دستور کار مورد بحث و گفتگو و اظهارنظر حاضرین در جلسه قرار گرفت:

- تحلیل نقش حمل و نقل بین المللی دیجیتالی و هوشمند در توسعه اقتصادی کشور.
- بحث و بررسی موضوع برنامه الکترونیکی و ارائه نمونه های عملی مرتبط.
- گفتگو و تبادل نظر در مورد چالش های حوزه ترانزیت کشور در خصوص کارت سبز و ارائه پیشنهادها برای اقدامات موثر احتمالی

اخبار خدمات مشورتی

نشست پرسش و پاسخ با موضوع ترانزیت در کریدورهای بین المللی عبوری از ایران



کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICCIran) به منظور رفع نیازها و تامین منافع تجار ایرانی در مراودات بین المللی و تسهیل تجارت فرامرزی، اقدام به برگزاری نشست تخصصی ماهیانه پرسش و پاسخ جهت بررسی و ارائه راه حل چالش های پیش روی بخش خصوصی نموده است.

در این راستا اولین نشست تخصصی با موضوع «ترانزیت در کریدورهای بین المللی عبوری از ایران»، ۲۵ مرداد ۱۴۰۲ با حضور دبیر کل کمیته ایرانی، سرکار خانم دکتر سیده فاطمه مقیمی دبیر کمیسیون مقررات و رویه های

بازرگانی کمیته ایرانی ICC، جناب آقای محمود رستم افشار دبیر کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC و جناب آقای فرید صفارزاده عضو و قائم مقام دبیر کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی و همچنین حضور جمعی از مدیران و کارشناسان شرکت های حمل و نقل بین المللی و کارشناسان بازرگانی خارجی در محل ساختمان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار گردید.

در این جلسه طرح دقیق مشکلات حاضرین در جلسه در حوزه کریدورهای بین المللی مطرح و توسط مشاورین کمیته ایرانی مورد بحث و بررسی و پاسخگویی قرار گرفت.

اخبار آموزش

برگزاری دوره آموزشی

«اینکوترمز ۲۰۲۰»



کمیته ایرانی ICC، دوره آموزشی «اینکوترمز ۲۰۲۰» را با سخنرانی «سرکار خانم دکتر سیده فاطمه مقیمی»، دبیر محترم کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی و «جناب آقای محمود رستم افشار»، دبیر محترم کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری، با حضور جمعی از کارشناسان و متخصصین حوزه بانکی و مدیران و کارشناسان بازرگانی خارجی، صادرکنندگان و واردکنندگان، مدیران شرکت‌ها، کارشناسان بیمه، وکلا و حقوق‌دانان طی روزهای ۲۲ و ۲۳ خرداد ماه ۱۴۰۲ به صورت آنلاین و حضوری برگزار نمود.

در این دوره آموزشی قوانین و مقررات تخصصی اینکوترمز ۲۰۲۰ مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

برگزاری دوره آموزشی بازرسی کالا، خدمات و استانداردها در بازرگانی داخلی و بین‌المللی

دوره آموزشی «بازرسی کالا، خدمات و استانداردها در بازرگانی داخلی و بین‌المللی» به صورت حضوری در تاریخ ۲۳ و ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۲، توسط آقای دکتر غلامرضا رفیعی عضو کمیسیون حقوقی و داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و آقای دکتر مسلم بیات، رئیس سابق کمیته نهادهای ارزیابی انطباق بازرسی کالای سازمان ملی استاندارد ایران برگزار گردید.

این دوره آموزشی فرصتی برای شرکت‌ها و بازرگانان، شرکت‌های حمل و نقل، شرکت‌های بیمه، متصدیان امور بندری و گمرکی، مدیران و کارکنان سازمان ملی استاندارد، شرکت‌ها و موسسات بازرسی کالا، کارشناسان و مدیران سازمان ملی استاندارد، شبکه بانکی کشور، قضات، وکلا و کارآموزان وکالت دادگستری، دانشجویان و پژوهشگران رشته‌های حقوق، بازرگانی، بیمه، امور بانکی و مدیریت قرار گرفت، تا در جریان آخرین موضوعات و مباحث مربوط به استانداردها، بازرسی کالا و خدمات در بازرگانی داخلی و بین‌المللی، به خصوص حل و فصل اختلافات حوزه استاندارد و بازرسی کالا در پرتو نظام حقوقی ایران قرار گیرند.



برگزاری دوره آموزشی «کسب و کارهای مدیریت کربن»



دوره آموزشی «کسب و کارهای مدیریت کربن» توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی با سخنرانی «جناب آقای دکتر کاظم کاشفی» عضو محترم هیئت علمی و مدیر گروه پژوهش سوخت و احتراق پژوهشگاه صنعت نفت، در تاریخ سه شنبه و چهارشنبه ۳۰ و ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ به مدت ۸ ساعت در دو روز به صورت آنلاین و حضوری با حضور جمعی از مدیران واحدهای تولیدی و صنعتی، شرکتها و سازمانهای مرتبط با انرژی و محیط زیست، شرکتهای خدمات انرژی، صنایع انرژی بر، شرکتهای نفت، گاز و پتروشیمی، واحدهای نیروگاهی و دانشجویان، در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار گردید.

در این دوره آموزشی موارد مربوط به تغییر اقلیم، گذار انرژی و کربن خنثی اصول و ابعاد مدیریت کربن، کسب و کارهای مهندسی کربن، کسب و کارهای سیاست گذاری کربن، کسب و کارهای ممیزی و رد پای کربن، کسب و کارهای بازار کربن، کسب و کارهای مکانیسم های کربن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

برگزاری آموزش «مبارزه با جرایم مالی (پول شویی و...)»

با تاکید بر ابزار تامین مالی تجاری

آموزش «مبارزه با جرایم مالی (پول شویی و...)» با تاکید بر ابزار تامین مالی تجاری «توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی با سخنرانی «سرکار خانم فریده تذهیبی» دبیر محترم کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC در تاریخ ۲۴ و ۲۵ تیر ماه ۱۴۰۲، به مدت ۸ ساعت در دو روز به صورت آنلاین و حضوری با حضور تعدادی از فعالان اقتصادی، کارشناسان مدیران و مدیران ارشد شرکتها، بانکها و بیمه ها، در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار گردید.



در این دوره آموزشی، آخرین تحولات در رابطه با استانداردهای بین المللی مبارزه با پول شویی و تامین مالی تروریسم، با تاکید بر ابزار تامین مالی تجاری و نمونه هایی از موارد پول شویی، همراه با قانون و آیین نامه مبارزه با پول شویی جمهوری اسلامی ایران و بخشنامه های بانک مرکزی مورد بررسی قرار گرفت.

برگزاری کارگاه آموزشی «مدیریت ریسک»

کارگاه آموزشی «مدیریت ریسک» توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی با هدف بالا بردن سطح اطلاع مدیران شرکتها و دست اندرکاران بازرگانی بین المللی در زمینه انواع و اقسام ریسکها اعم از ریسکهای حوادث کار، ریسکهای مالی، ریسکهای عملیاتی و... و نحوه مدیریت آنها، با سخنرانی «جناب آقای دکتر یونس مظلومی» دبیر محترم کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC در تاریخ شنبه ۳۱ تیر ماه ۱۴۰۲، به مدت ۴ ساعت با حضور تعدادی از فعالان اقتصادی، کارشناسان مدیران و مدیران ارشد شرکتها، بانکها و بیمهها، در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار گردید.

در این کارگاه آموزشی تعریف ریسک و مفاهیم مرتبط با آن، مدلها و رویکردهای مدیریت ریسک، عوامل موثر بر ریسک، روشهای شناسایی ریسک، روشهای ارزیابی و تجزیه و تحلیل ریسک، روشهای مواجهه با ریسک، اهمیت مدیریت ریسک و تبعات عدم توجه به آن، وظایف مدیر ریسک از مهمترین مطالبی بود که در این دوره آموزشی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

برگزاری وبینار ارزیابی و تحلیل ریسک طرح دعوی در داوری و دیگر روشهای حل و فصل اختلاف (با تاکید بر رویه ICC)



وبینار ارزیابی و تحلیل ریسک طرح دعوی در داوری و دیگر روشهای حل و فصل اختلاف (با تاکید بر رویه ICC) توسط کمیته ایرانی ICC و همکاری انجمن داوران جوان ICC با سخنرانی جناب آقای محمد خزاعی دبیر کل کمیته ایرانی ICC و سرکار خانم دکتر لعلیا جنیدی دانشیار دانشگاه تهران و عضو اصلی دیوان داوری اتاق بازرگانی بین المللی و خانم سیما غفاری نماینده منتخب انجمن داوران جوان اتاق بازرگانی بین المللی در تاریخ ۲۴ مردادماه ۱۴۰۲ برای اعضای اتاقهای بازرگانی استانها و اتاقهای بازرگانی مشترک ایران و سایر کشورهای فارسی زبان برگزار گردید.

در این نشست، ضمن معرفی روشهای گوناگون جایگزین حل و فصل اختلافات تجاری، به ارزیابی مزایا و چالشهای محتمل هر یک از روشها پرداخته شد. همچنین با تکیه بر اسناد منتشر شده از سوی اتاق بازرگانی بین المللی، پیشنهاداتی در تمسک به شیوههای جایگزین حل و فصل اختلافات (با تاکید بر داوری) ارائه گردید.

برگزاری دوره تکمیلی آموزش

«روش های پرداخت بین المللی»

دوره آموزشی «روش های پرداخت بین المللی» توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی با تدریس جناب آقای فریدون شیرازی عضو کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC، از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ لغایت ۱۴۰۲/۰۵/۲۵، به مدت ۶۵ ساعت با حضور جمعی از کارشناسان و متخصصین حوزه بانکی و مدیران و کارشناسان بازرگانی خارجی، در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار گردید.



در این دوره آموزشی تفسیر مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی، اصول کلی رویه های استاندارد بانکداری بین المللی، مقررات متحدالشکل تعهد پرداخت بانکی، مقررات متحدالشکل اتاق بازرگانی بین المللی برای پوشش اعتبارات اسنادی و مقررات متحدالشکل وصولی ها به طور کامل مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

برگزاری دوره آموزشی «زنجیره تأمین مالی»

دوره آموزشی «زنجیره تأمین مالی» توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی با سخنرانی «سرکار خانم فریده تذهیبی» دبیر محترم کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC و جناب آقای فریدون شیرازی عضو کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC، روزهای دوشنبه ۱۳، ۲۰ و ۲۷ شهریور ۱۴۰۲، به مدت ۱۲ ساعت با حضور جمعی از کارشناسان و متخصصین حوزه بانکی و مدیران و کارشناسان بازرگانی خارجی، صادرکنندگان و واردکنندگان، مدیران شرکت ها، کارشناسان بیمه، وکلا و حقوق دانان، در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار گردید.

در این دوره آموزشی موارد ذیل مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

اصول و مفاهیم مدیریت زنجیره تامین، تاریخچه زنجیره تامین، اجزای سرمایه در گردش، تقسیم بندی تامین مالی، تامین مالی از نقطه نظر واردکننده، تامین مالی توزیع کننده، نمونه تامین مالی پرداختی ها، فرآیندهای اصلی زنجیره تامین، طراحی زنجیره تامین با بهره گیری از مفاهیم، اندازه گیری عملکرد زنجیره تامین، انواع زنجیره تامین، آشنایی با انجمن جهانی زنجیره تامین مالی (SCF)، تعاریف و چارچوب های زنجیره تامین مالی، روش های تامین منابع مالی، روش های زنجیره تامین مالی تدوین شده توسط انجمن SCF.



دوره‌های آموزشی اخیر:

«دوره آموزشی «مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی»

زمان: روزهای سه‌شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۸ لغایت ۱۴۰۲/۱۰/۱۲ | ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ | مدت دوره: ۶۵ ساعت

«آموزش «اینکوترمز ۲۰۲۰، مقررات اتاق بازرگانی بین‌المللی برای استفاده از اصطلاحات بازرگانی»

زمان: ۲۲ و ۲۳ مهرماه ۱۴۰۲ | ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ | مدت دوره: ۸ ساعت

«آموزش قراردادهای بازرگانی بین‌المللی (مذاکرات قراردادی، تنظیم قرارداد و اجرای قرارداد)

زمان: اول آبان ۱۴۰۲ | ساعت ۸:۰۰ الی ۱۳:۳۰ | مدت دوره: ۵ ساعت

«نشست پرسش و پاسخ در خصوص مسایل گمرک با رویکرد سامانه‌ها

زمان: ۱۶ و ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۲ | ساعت ۱۴ الی ۱۸ | مدت دوره: ۸ ساعت

«آموزش «اینکوترمز ۲۰۲۰، مشکلات حقوقی و راه حل‌ها»

زمان: ۲۱ و ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۲ | ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ | مدت دوره: ۸ ساعت

«دوره آموزشی عملیات خزانه داری ارزی»

زمان: روزهای دوشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۶ لغایت ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ | ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ | مدت دوره: ۴۵ ساعت

«کارگاه آموزشی فنون مذاکرات تجاری»

زمان: روزهای سه‌شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۷ لغایت ۱۴۰۲/۰۹/۲۸ | ساعت ۱۴ الی ۱۷ | مدت دوره: ۱۲ ساعت

آدرس: تهران، خیابان طالقانی، بین خیابان شهید مفتح و خیابان شهید موسوی، کوچه استاد قادری، پلاک ۶، طبقه ۴

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ و ۸۸۳۱۷۷۸۲

فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰

وب سایت کمیته ایرانی ICC: www.icc-iran.org

وب سایت آکادمی کمیته ایرانی: www.academy.icc-iran.org

وب سایت اتاق بازرگانی بین المللی: www.iccwbo.org

پست الکترونیکی: ICCIran@icc-iran.org